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Tubos de Acero de México, S.A.
Carret. México Veracruz Km 433.7 SN
Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz; Verac

C.F. 91697 MEXICO
- n (52) 229 989 1100 tel
CERTIFICADO DE PRUEEBAS EN FABRICA Number / Nomero: Page / Pagina: (52) 229 989 1600 fax
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 12059692 1/6
B - Date / Dia: September 11, 2012
Customer / Cliente: ES_A ANAHUAC Y GIAS, S.A. DE G, Customer s Order ltem { Orden Clients - ftem: Customer's Reference | Ref, del Cliomie; | [Manifacturer's Warks Order [0 7 GonlTmacion e venta:
' NiA NiA 185008/01
Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producto: Surface / Suparficie;
SEAMLESS HOT ROLLED ‘ LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
Stardard or Specification f Noemas o Espedificaciones: . . Steal Grade / Grado de acern: Ends / Extremos:
AP1 SPEC 5L,0CTOBER 1, 2087 B/X42-1.245/L.290 PS(1 NORMAL BEVEL
] BISELADO NORMAL.
Dimensions / Dimensiones; Schedule f Cédula; Length / Langitud: Quantity f Canfided: 81 Pce/fz Nominal Weight / Peso Nominai:
2,375 X 0.218 INCH N2 3937 I MO FT 3304429 FT 16971.19918 5.03 LBIFT :
LE0.3 X 5.5 MM, 12.00 / 12.50 MTS 1007.180 MTS 7898.000 KG 7.43 KGIM

- Specimen condition Specimen dimensions Test Y.8. U.1.S. Y.SAT.S Elongation [ Alargamianic 1
HeatN® | SampleN | Condicion de s probeta { . Dimensicnes de a probeta temp | Eul 0.60 %. Req.
Cblada_N“ Muestra N Ls 8o {Type| Ond Size Area Temp. {Min: 290 Min: 418 Req. Max. Lo Min.
Tipo Tamafio Seccion | ensayo]|Max; - Max: -- -
- mm mmd °C mpa mpa . in %
04272 25113 B | AM | 83| L | 1935X0564 111,58 RT =400 536 0,74 2 21.9
04391 50394 B AM Ss L] 1942X0587 116,60 RT 383 534 072 2 221

AM: As manufeciured / Segiin proceso'de fabricacion

Ls: Location of sample / Ublcacién de la muestra
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Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz; Verac

) - . Tubos de Acero de México, S.A.
I en a r I s - Carret. México Veracruz Km 433.7 SN

CP. 31697 MEXICO
] — (52) 229 989 1100 tel
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number f Nimero! Page / Pagina: " (52) 229 989 1600 fax
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 12059692 2/6
. Date f Dia: September 11, 20912 :
Customer f Cllente: PLESA ANAHUAG Y CIAS, S.A.DECV, . Custamer s Order ltam / Orden Clierme - fem; Customer’s Refarenca / Ref. oel Cllente: | |Manuracturer's Works Order N- 7 Gonfirmacion 6e Venta
: ! N/A NJA 186005/01
Manufacluring Process ! Proceso de Manufaciura; Preduct Type f Tipo de Producto: . Surlace / Supsrficie:
LSEAMLESS HOT ROLLED L(NE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA - BARNIZADO
Standard or Specification / Normas o Especificaciones; Stee) Grade / Grado de acero; Ends / Extremos:
|AP| SPEC 5L,OCTOBER 1, 2007 BIX42-1.246/L290 PSL1 NORMAL BEVEL
. BISELADO NORMAL
Dimersions / Dimensiones; Schedule / Cédula: Length/ Longitud: Quantity / Canfidad: 81 Pes/Pz . Nominal Weight / Peso Nominal:
2.376 X 0.218 INCH 080 393714101 FT 3304.429 FT 16971.199 LB 5.03 LBIFT
|69-3 X 5.5 MM . 12.60 /12,50 NITS 1007.190 MTS 7698.000 KG 7.43 KG/M

Composltion % ! Camposicidn %
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Tenaris

Tubos de Acero de México, 5.4,

Catret. México Veracruz Km 4337 SN
belfine Valenzuela Tejerfa, Veracruz; Verac
C.P. 91657 MEXICO

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Number / Nimero:

12059692

Page { Pégina;

3/6

{52) 229 989 1100 tel
{52) 229 989 1600 fax

Date / Dia: September 11, 2042

Custormer's Order ltem / Orden Clieme - ltem:

Customer’s Reference / Ref. del Cllente;

IManufacturer's Works Order N° 7 Confiemacién de Venta:

Cusiomer / Cliente: PLESA ANAHUAG Y CIAS, S.A, DE C.V., .

NIA N/A 186009/01
Manufacturing Process / Procese de Manufaciura: Preduct Fype f Tipo de Producto; Sutface § Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LANMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONBDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
Standard or Specification / Nermas o Especificacianes; . Steel Grade / Grado de acero: Ends ! Extremoa:
AP| SPEC 5L,0CTOBER 1, 2007 BiX42-1 2451 290 PSL1 NORMAL BEVEL

BISELADO NORMAL

Dimensions / Dimensicnes; Schedule Cad ula: Length / Longltud: Quantity / Cantidad: 81 Pes/Pz Nominal Weight / Peso Nominal:
2.375 X 0.218 INCH 080 39.37 /1M FT 3304429 FT 16971.199 LB 5.03 LBFT
80.3 X 5.5 MM 12.00 1 12.50 MTS 1007.180 MTS 7698.000 KG 7.43 KG/M

Required values Individuals / Indhiduales Average f Promedia Hardness type HRC
Valoresrequesidos | Min:i~ | Max 220 | Var— | Min— | Max- | var— Tino de dureza
Heat M | Sample N° Specimen copdifion CQuad., - Scale MW
Colada N° | Muesira N° Ls B¢ Escala 1 2 3 Avg.
04391 T0394 ) AN 1 AREW 820 | 928 | 824 | 527 |
04391 50395 B AM 1 HRBW BZT 82.0 818 822
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Tenaris

Tubos de Acero de México, S.A.

Carret. México Veracruz Km 433.7 SN
Delfino Valenzuela Teférfa, Veracruz; Verac
C.P. 91697 MEXICO

(52) 229 989 1100 tel

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Number / Nimero:

12059692

Page f Paginz:

416

(52) 229 989 1600 fax

Date / Dia: September 11, 2012

Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A.DEC.V. . Customer™s Qrder tem / Crden Cliente - kem: Custamer’s Reference / Ref. de! Cliente:  Manufaclurer’s Works Order N° 7 Confirmacion de Venta:

' : NIA N/A : 186009/01
Manufacturing Precess / Proceso de Manufactura: Preduct Type / Tipe de Producto: Surface  Superficie:
SEAMLESS HOT ROLEED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
Standard or Specification / Normas o Especificaciones: Steel Grade / Grado de acero: Ends / Extremos:
APl SPEC 6L,OCTOBER 1, 2007 BIX42- 246/1.29¢ PSLA NORMAL BEVEL

. . BISELADO NORMAL

Dimensions / Dimensiones; Schedule / Cédula: Length / Longitud: Quantity { Cantidad: 8% PcsiPz Nominat Weight / Paso Norrinal:
2376 X 0218 INCH 080 39.37 /4101 FT 3304.429 FT 16971199 LB 5.03 LBFT
60.3 X 5.5 MM 12.00 / 12.50 MTS 1007.190 MTS 7698.000 KG 743 KG/m

Pressure / Presién Time / Tiempo Results / Resultado
Unit / Unidad. Vajue / Valor Seconds / Segundos
=] 2,570 3 Satisiaciory / Satisfactario

rtificado se gmite medianta sistama

con fima electroni

42
| cartificado original poses impreso el Tag:

colar verde. En caso dg que el posed
sable por cualquier uso llegal o Indebd

would release a copy ofif
g8, Any alteretion antia

ta conformidad con el ariginal hacin
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Tenaris

Tubos de Acero de México, 5.A.

Carret. México Veracruz Km 433.7 SN
Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz; Verac
C.P 91697 MEXICQ

{52) 229 989 1100 tel

. : - CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Number / Namero:

12059692

Page

5/6

/ Pagina: (52) 229 989 1600 fax

Date / Dia: September 11, 2012

Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, SA. DECLV. Customer's Order e/ Orien Glieme - lem: ]astomer's Reference | Ref. dal Clhente: . [Manufaciurer s Works Order N° 7 Gonfrmacion de Venta:

: NIA NiA 186009/01
Manufactwing Process / Proceso de Manufactura; Preduct Type / Tipe de Producto: SBurface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
Standard or Specification / Normas o Espedificaciones: Steel Grade / Girado de acero: Ends [ Exfremos:
AP SPEC 5L,0CTOBER 1, 2007 BIX42-1 245290 PSL1 NORMAL BEVEL

X BISELADO NORMAL

Dimansions / Dimensiones; Schedute 7 Cédula: Length / Lengifud; Quantily f Cantldad: 81 PcsiPz Nominal Weight / Pesa Nominal:
2.375 X 0.218 INCH 080 3937 /41.01 FT 3304.429 FT 16971199 LB 5.03 LBFT
60.3 X 5.5 MM 12.00 /12,50 MTS 1007.190 MTS 7698.000 KG 7.43 KGm

Supplementary Information
Informacién Suplementarix

Malerial fres from Mercury contamination
Not repaired by weiding

Non destructive test. Salistactory
Inspection method

o - EMI - FLVI- MPI -

APl SPEC BLOCTORER 1, 2007, FE.20080101/ASTM A106,11f
ASTM AS3,10/ASME SA106,2070

. MATERIAL ACCORDING TO NACE MRD‘ITS-ZDOS

Guantity
Canfidad
- o

1,086.92 32216

HNominal weight per pip

with electronic signatixe. ‘
would release a copy of;

Maefial libre de contamnacian de Marc
No reparado par soldadura

Control no destructivo, Satisfactorio
Método de inspeocidn

.- B3~ FLV - MEH -

AF1SPEC 5L OCTOBER 1, 2007, FE. 200901 0UASTM A108,11/
ASTM A53,10/ASME SA106,2010

MATERIAL DE AGUERDO A NACE MR¥175-2003

arifficado se emite medlante sistema
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Tubos de Acero de México, 5.A.

Carret, Méxica Veracruz ¥m 433.7 SN
Delfino Valenzuela Teferla, Veracruz; Verac
C.P. 91657 MEXICO

(52) 229 989 1100 tel

{52) 229 989 1600 fax

Tenaris

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN EABRICA
CERTIFICADO DE F’RQEBAS EN FABRICA

Nutnber / Nimera: Page / Pagina:

12059692 6/6

Date / Dia: September 11, 2012

[Customer’ Cients: PLESA ANAHUAG ¥ CIAS, S.A, DE GV, -

Custorner's Qrder Hem / Orden Gm- ltem: Cusfaomer’s ﬁeferanca f Ref, del CTI?te: Manufaclurer’s Works Order N® f Confirmacién de Venta:
- N/A, NIA 186009/01
Manufacturing Process / Proceso de Manufaclura: Product Type / Tipo de Praducto: Surface / Supericie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADG
Istandard or Specification / Normas o Especificaciones: Sieel Grade / Grado de acero: Ends / Extremos:
AP SPEC 5L,0CTOBER 1, 2007 BiX42-1.245/8.280 PSL1 NORMAL BEVEL
BISELADOQ NORMAL
Dimensione / Dimensiones: Schedule / Cédula: Length/ LongHud: Quantity / Cantidad: 81 PcsiPz Nominal Weight / Peso Neminal:
2.375 X 0.218 INCH 080 3037IHO1FT 3304.429 FT 16971199 LB 5.03 LBIFT
|6£.3 X 5.5MM 12.00/12.50 MTS 1007130 MTS 7698.000 KG 7.43 KGM

This is to cedify that the produci described here fias beer manacivrod, sampled, tested, and inspected i accordance with

purchaser order requirements, This ceriificate is not a declaation of ofigin nor may it be used as a declaration of origin,

Por el presénte certficamos que el mataral aqu! descrito Na sido fabricado, muestreado, ensayadd & inspeccionado de
acuerdo a los requisitos de su orden de compra. Este certificade no es, ni puede ser usado, como una dedlaracion de origen.

CUSTOMER . THIRD PARTY

INSPECTION COMPANY
COMPARIA DE INSPECCION

Company Name: WA
Employee Name: N/A

TENARTS QUALITY D

s

QUAUTY CERTIFICATION DEFT.
DEFTQ. DE CERTIFICACION DE CALIDAD
Teresa M. Cagpelf Abraham -

color varde. En caso de gue el poseg
able por cuakjuler uso fegal o Indebifd

gi

“PARTMENT SIGNATURE

CHIEF OF QUALITY CERTIFICATION DEPT.
RESPONSABLE DEL DEPTQ, DE CERTIFICACKON DE CALDAD
Ricardo L

;. cor finna electrdnica, 'zi'- certiicade arlginal posee impreao el lo
¥ una ¢opia, deba
pfasiicacion esi




